ПРОЕКТ

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫЙ ДОГОВОР №

на поставку полимерных изделий для лаборатории для биохимического анализатора
KONE Specific Basic
г. Иваново

 «___» __________ 2012г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №4», именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Беляева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________

именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________________ действующего на основании _____________________________________________________ с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны» руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от ___________________ № ______ по размещению муниципального заказа заключили настоящий гражданско-правовый договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Поставщик обязуется  поставить Заказчику полимерные изделия для лаборатории для биохимического анализатора KONE Specific Basic (далее Товар), а Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного Товара.

1.2 Номенклатура Товара, количество, цены указаны в Спецификации (Приложение № 1 к гражданско-правовому договору), являющейся, неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Место поставки товара: г. Иваново, ул. Шошина, д. 8.

2. Цена и  порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет  ______________ (________________________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС  ________________________________.

Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением гражданско-правового договора, в том числе стоимость товара, транспортные расходы, налоги, сборы и другие обязательные платежи.

2.2. Цена Договора является твёрдой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Договора, за исключением случая предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора.

2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором количества товаров и иных условий исполнения Договора.

2.4. Оплата будет производиться в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика на основании выставленной поставщиком счета-фактуры и товарно-транспортной накладной в срок до 30.09.2012.
2.5. Оплата товара, поставляемого по гражданско-правовому Договору, производится Заказчиком за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Срок поставки и порядок приемки товара

3.1. Поставщик приступает к выполнению обязательств по поставке Товара после подписания гражданско-правового Договора и Спецификации.

3.2. Заказчик своевременно сообщает Поставщику об изменении почтовых, отгрузочных и банковских реквизитов.

3.3. Поставка товара производится за счет Поставщика и его силами в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания гражданско-правового договора.
3.4. Поставка товара должна сопровождаться документами, позволяющими установить дату отгрузки, наименование товара, номер серии и партии, количество товара, цену, название и адрес Поставщика и Заказчика, а также документами, подтверждающими качество товара.

3.6. Не подлежит приемке Товар с истекшим сроком годности, не соответствующий требованиям к качеству, стандартам и без документов, удостоверяющих его качество.
4. Качество товара

4.1. Поставщик обязуется поставлять качественную продукцию в соответствии с техническими регламентами и иной нормативно-технической документацией, действующей в отношении данного товара. Качество Товара должно подтверждаться регистрационным удостоверением Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития, сертификатом соответствия.

4.2. При потере качества Товара по вине Поставщика из-за нарушения условий хранения или сроков поставки Поставщик несет ответственность перед Заказчиком в соответствии с действующим законодательством, включая замену Товара.

4.3. Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не менее 70% от гарантированного срока годности.
5. Упаковка, маркировка и транспортирование
5.1. Товар должен быть в соответствующей упаковке без видимых повреждений. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке, погрузке/разгрузке и хранении на складе. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа или международным стандартам упаковки. Требования к условиям хранения – товар должен храниться в соответствующих температурных условиях.
5.2. Отгрузка Товара производится  Поставщиком на склад Заказчика.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по настоящему договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой  силы, за наступление которых ни одна из сторон не отвечает и которые стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли предотвратить, несмотря на предпринятые сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения, ураганы, военные действия, выхода из строя реакторного оборудования и т.д.). Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской Федерации.

6.2. Обстоятельства непреодолимой силы, указанные в п.6.1 настоящего Договора, освобождают сторону от ответственности, если они наступили после заключения настоящего договора.

6.3. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) суток в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении и возможной продолжительности действия непреодолимой силы в том случае, если исходя из конкретных обстоятельств соответствующая сторона имеет возможность направить такое уведомление. Сторона, не исполнившая указанную обязанность, лишается права ссылаться на действие в отношении нее непреодолимой силы и не освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору.

6.4 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных п. 6.1 настоящего Договора, сроки исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору увеличиваются на срок существования соответствующих обстоятельств.

7. Ответственность Сторон

7.1. Стороны настоящего гражданско-правового договора несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки Поставщиком срока поставки Товара, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства в размере 1/16 действующий на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от цены неисполненного обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие действия непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. В случае поставки некачественного Товара Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 50% от стоимости поставленного некачественного Товара.

7.4. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения обязательства в натуре.

7.5. Убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, возмещаются Заказчику в полном размере сверх суммы неустойки.
8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.10.2012.

8.2. Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

8.4. Все разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами путём переговоров.

8.5. Разногласия, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ивановской области.

8.6.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

МБУЗ «Городская клиническая больница № 4»,

153005, г. Иваново, ул. Шошина, д. 8,

тел. (4932) 37-59-41

ИНН 3730005367/КПП 370201001

Р/с 40703810800003000002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области  г. Иваново

БИК 042406001

л/сч 002202349
Главный врач МБУЗ «ГКБ № 4»

________________________ / В.И. Беляев

М.П.
	Поставщик:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

__________________ / _________________

М.П.

Приложение № 1

к гражданско-правовому договору

от «_____» _____________ 2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки товаров

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров, производитель
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров,

ед.
	Цена. за единицу продукции

в руб.
	Сумма, руб.

	1.

	2.

	ИТОГО:

Заказчик:

МБУЗ «Городская клиническая больница №4»

_______________  / Беляев В.И.

М. П.

Поставщик:

_______________ / _______________

М.П.